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Pişte ku şere cihane ye yekemin ~diya; 
' ingiltere, Fransa u i talya di şer de bi ser ke

tin . Şer ~diya bÜ, le bele hej gelek mese
le hebÜ ku , peknehatibün. Bi daxwaziya 
ingiltere, Fransa Ü italya civinek ji bona 
rastkirina hin meselan hate çekirin . Ev ci
vin li İswiçre, bajare Lozane saz bu. Di ve 

civine de ingiltere, Fransa , i talya, E merika, 
Sowyet, Romanya Bulgarya, Yewnanistan, 

Japon, Sirp Ü Hirwat Ü Tirkiye arnade bÜn. 
O gelek welaten din ji, wek guhdar ketibun 
civine. Pir meselen dine di ve ci\.'ine de ha

te cjsekirin. Yek ji van meselan ji li ser 

Kurdistan~ bu. 

1 
9 
a 
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Konferansa Lozane, cara yekemin 20. 

Kasım. 1922'an de kom bu u dest bi xebata 
xwe kir. Meseleyen rojeve pir bi direjah1 

hatin cjsekirin. Endamen Konferanse di 
meselande ne gihan tişteki ü ji ber ve yeke 

Sibat 1923'an de civin sekinandin u konfe

rans belav kirin. u~ bele carek din, pişt~ 
du mehan Konferans li Lozane kom bu ü 
dl'st bi xebata xwe kir . 

Konferansa Lozane ji bo Kurdistane ci

heke pir giring digre. Ev Konferans xweş ik 

dide xuyanikirin ku, emperyalist Ü kolon
yalist ji bo feyda xwe çi~ys li ser babeta 
Kurdistane sekinine u Kurdistan ji bo wan 
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çiqeys giring e. J i b er ve yeke wan di 

Konferanse de Jiser Kurdistane bi hev re 

bazar kirin. U kes.ek ji wan nexwest ku, ji 

Kurdistane b~ behr birriine. 
Kurdistan, li Lozane cara düdlı.yan ha te 

parvekirin. Cara yekeniin jl, wek cara dU· 
dUyan, lihevhatineke li ser Kurdistan~ çC

büblı U welat@ me di diroka xwe de cara 

yekemin hatibÜ parvekirin. Parvekirina ye
kemin bi vi away1 blıbü: 

J i ber1 de Osmani ü Faris gelek Criş di birin 

ser KurdistanS. Ev her dü imparatoriyan 

li ser Kurdistan~ şeren pir dijwar U demek 

direj kirin. Di dawiye de, her dU imparato
riy~n xwinmej, şer~ xwe sekinandin Ü ji 

bo lihevhatinS civinek çekiri n. Wan di sala 

1639'an de li qesri-Şerin, li ser Kurdistane 

bazar kirin ü di dawiye de li hev kirin. Be

şek ji Kurdistane ma ji Farisan u beşek ji 
ma ji Osmaniyan re. Di diroke de Kurdistan 

cara yekemin bi peymana qesri-Şerin hate 

parvekirin. Ev kiryar bÜ destpeka bindest

hüna Klirdistan~. 
Konferansa Lozane de demek fireh li 

ser mesele KurdistanS hate sekinandin. 

KUr U dUr li ser rcwşa Kurdan U welat~ 

wan mineqeşe hate kirin. Di Konferanse 

de mineqeşe mezin di navbera Tirk Q in

g11izan de çebü. ingiliz, di şer de başOre 
Kurdistan~ di bin deste xwe xistibCın. Tirk 

ji ev beş~ Kurdistane ji wan şün de dix

west. Rewşa Tirkan di we deme de ne baş 

bu. H ikimeta Enqere nu hatibü danin. Tir k 

digotln, "hikimeta Enqere him ya Tirkan 

u him ji ya Kurdan e ... " u dixwestin ba

jarS Musile bixin bin deste xwe. Le, ingi

!izan ve yek! (J!blıl nedikirin ü dıgotin, 

l'm dev ji ve nıesele bernadin. 

Berpirsiyare Sazumana Tirkan ismet 

inönü, li Lozane gelek derew li vir li ser 

mesela Kurdistan~ kir. Wi digot; "Kurd 

dixwezin bi Tirkan re bijin. Her du gel 

(Tirk ü Kurd) gelek tiştan de wek hev di

fikirin. Baweriyen wan, edetSn wan yek in 

ü weke din ji di gelek tiştan de bi hev re 

giredayi ne. Kurd bi xwe bi daxwaziya 

xwe hikma me qebul kirine, dirok daye 

N iştirnan 

nişandan ku, Kurd qedera xwe bi Tirkan ve 

giredane. Sazumana Enqere çawa ya Tir

kane, bi vi awayi ya Kurdane jı. J i ber 

ku naneren wan ji di meclisf: de he ne. E w 

na~~azin ku birayen wan yen Musiıe ji 

wan veqetin ... " 

Tirk van tiştan, ji bo ku Musile bixin 

bin deste xwe, digotin. U bel@ ingllizan 

qima xwe bi vi tişti neanin. E w bi xwe ji 

dixwestin ev mintiqe heja ji bo xwe bi kar 

binin. Musil bi xwe ji cThe petrole ye. We

ke din ji, qonaxeke pir giring ya ticarete 

ye. 

Komcivfna Lozan@ bi rojan domkir. 

E ndamen civine di dawiye de li ser Kurdis

tan lihev kirin. :inor@n nüh di navbera 

Kurdistan~ de danin.Bi vi awayi Kurdistan 

bÜ çar perçe. Ev parvekirin cara dÜduyan 

biL Ü Kurdistan di nava Çar Dewletan de 

hate parvekirin. Turkiye, iran, irak U Suri

ye.24'e Tirmehe 1923 'an de parvekirina 

li ser Kurdistane kete resmiyete. Daxüyani

yeke ji gelen din~ re hat peşkeşkirin. Ew 

kesen ku Kurdistan parvekirin, be guman 

pir dilxweş bUn. Tirk bi xwe ji, peymana 

Lozane', ji bo xwe serketeinekf: pir mezin 

qebulkirin.Lozan bu birtnek~ kur ü kete di

le ge lt Kur d. 

Piş~ v€ lihevhatin@, dijminS" gel@ Kurd 

zilm ü zordariya xwe li ser geiSme z&ıetir 

kirin. Lihevhatina Lozan! l~hist~kekô yen 

emperya17st li kolonyalistan bü. Van xwin

mejan gelek car liser Kurdistaıı8 ~htstlken 

mezin ~kirine u bi ser ji ketine. Demeke 

dijmin ne bi hez e, Kurd bira~n wan Ü 
dosten wan e. Wexta Emperyalist ketin Tir

kiye, Mistefa Kemal Ü hevaiSn wi xwestin 

li diji hi kimata Stanbole seri hildin O çün 

al11<ariya Kt:ırdan xwestin. DU civine me

zin ji bo ve aiTkariye li Kurdistan~ hate 

çekirin. Kurd, li ser soza xwe sek'tnin n 
heıa bi dawiyô mi le xwe dan yen mil€ gele 

Tirk ü li dij emperyal7stan şer kirin. Pişte 

ku emperyalrsıan ji Tirkiye derketin, Tirk 

li ser soza xwe neman U bere xwe y@n ho

vit7 dan aliye Kurdan. Dest bi zilm Ü zor
dariy~ kirin. Bi deh hezaran Kurd kuştin. 

(Dum.di rupel 19'an de ye) 
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§AJLDIRJIJLAR TÜRKJİYJE VJE 
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20 Haziran 1984 tarihinde ls

veç'in Uppsala kentinde Enver Ata 

adında bir Kürt yurtseveri öldürül

dü. Olayın ardından Türkiye ve 

Kürdistan'lı devrimci-demokratik 

güçler yayınladıkları ortak bildiriler

le çeşitli avrupa ülkelerinde dü

zenledikleri geniş toplantılarda olay 

hakkında görüş ve tavırlarını or

taya koydular. Yayınlanan ortak 

bildiri ve düzenlenen ortak toplan· 

tılarda Türkiye ve Kürdistan'lı dev

rimci-demokratik güçler olayı pro

testo ettiler, bu olayı gerçekleş

tiren PKK'yi her alanda teşhir ve 

tecrit eden ortak kararlar a Id ı lar. 

Ayrıca olay Türkiye ve Kürdistan'· 

lı işçi ve öğrenci çevrelerde şiddet· 

li tepkilere yol açtı, olayı yapanlar 

nefretle naletlendiler. 

Beş Kürdistan'lı siyasi hareketin 

yayınladıkları merkezi ortak bir 

bildiri ile, lsveç'te bulunan Türki

ye ve Kürdistan'lı demokratik ku

ruluşların yayınladıkları diğer bir 

bildiri NIŞTIMAN' ın altıncı sayı

sında yorumsuz olarak yayınlan

mıştı. Geçen süre içinde, bir yan

dan olayın yarattığı tepkiler devam 

ederken, diğer yandan da yeni ba

zı gelişmeler meydana geldi. Alman

ya'nın Frankfurt kentine bağlı Rüs

selheim'de PKK denilen cinayet 

örgütü kendisinden ayrılan Zülfü 

GöK adında başka bir yurtseveri 

daha öldürdü. 

Avrupanın diğer bazı ülkelerinde 

ilk olaya ilişkin bildiriler yayınla

mr ve toplantılar yapılırken, isveç

te de Türkiye ve Kürdistan 'lı dev

rimci-demokratik güçler Enver Ata'· 

ya sahip çıkıp cenazesinin Kürdis· 

tan'a gönderilmesi için yoğun hazır· 

lıklara giriştiler. Bu amaçla arala • 

rında bir komite oluşturarak cenaze 

işlerini organize etme görevini bu ko· 
miteye verdiler. Türkiye elçiliği ilk 

başta cenazenin Türkiye'ye gönderil· 

mesine izin vermedi. Ancak komi

tenin yoğun girişimleri ve isveç de

mokratik kuruluşlarının baskısı sonu
cu Türkiye elçiliği cenazenin gön

derilmesine izin vermek zorunda kal· 

dı. 

1.8.1984 günü komite Enver Ata 

için Uppsala kentinde bir cenaze 

töreni düzenledi. Cenaze törenine 

K',rdistan'lı siyasi güçlerle, Türkiye 

ve Kürdistan'lı devrimci-demokratik 

çe.relerden kalabalık bir kitle katıl

dı. Törende iki konuşma yapıldı. 

Cenaze işlerini organize eden komite 

adına bir temsilci, Enver Ata'nın 

siyasi yaşamını anlattı ve "Enver 

Ata, uzun bir süre örgüt içinde ö~ 

nemli görevler üstlendi, çalışmalara 

aktif olarak k<.1tıldı. Bir süredir için· 

de yer aldığı örgütün politik çiz

gisine karşı çıkıyordu ve sonunda 

örgütten ayrıldı. O, siyasi görüşle· 

rinden dolayı ve bu örgütten ayrıl· 

dığı için öldüdrüldü." dedi. Temsil· 

ci sözlerini, "Kahrolsun Provakas

yon ! "diye bitirdi. 
Diğer bir konuşma da, PKK'den 

ayrılan bir grup adına ve Enver 

Ata 'nın arkadaşlarınadan biri tara· 

fondan yapıldı. Konuşmada PKK'nin 

niteliği, politik çizgisi, örgütsel yapı

sı ve bu güne kadar yaptıkları anla

tıldı. özellikle, PKK'nin kendisinden 

ayrılanlara ve genel olarak yurtse

ver-demokratik güçlere karşı sürdür

düğü düşmanca politikaya dikkat 
çekilerek, PKK'nin kendisinden ol

mayan herkese saldırdığı ve bunu 

stratejik bir politika haline getir

diği anlatıldı. Konuşmada PKK'nin 

"artık gayri meşr:u bir konuma ... " 

ve "halka karşı bir güç haline geldi· 

ği. .. " ve " ... esasen çelişki, ayrılan

larla PKK arasında değil, halk ile 

PKK arasında bir çelişkidir'"denildi. 

Törenden sonra cenaze tören yerin

den alınarak bir arabaya bindiril

di ve Türkiye'ye gönderilmek üze

re hava alanına yollandı. Cenaze 

Türkiye'ye yetiştiğinde sömürgeci

faşist Türk hükümeti önce o 'nu 

ailesine vermek istemedi, onlardan 

gizledi. isveç hükümet yetkililerinin 

araya girmesi ile cenaze bir hafta 

gecikmeli olarak ailesine teslim edil· 

di. 
27 Temmuz 1984 günü Uppsala 

kentinde Enver Ata 'yı vuran kati

lin mahkemesi görüldü. Halka açık 

yapılan mahkemeye Türkiye ve Kür-
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distan'lı demokratik çevrelerden bir 
grup ta katıldı. Duruşmanın sonun
da Zülküf KILIÇ adındaki katil 
müebbet (ömürboyu) hapse mahkum 
edildi. Şaşkın ve kurulmuş bir ro· 
bot gibi davranan katil, son derece 

ilginç ve anormal cevaplarla, nasıl 

bir piyon olarak kullanıldığını bizzat 
kendisi ortaya koydu. Verdiği ifa· 
denin önceden düzenlendiği ve kendi· 
sine dikte etiirildiği her haliyle 
belli oluyordu. Bu düzmece ifadede 
son derece ilginç ve karanlık bazı 

noktalar da vardı. 
Örneğin, katil " Enver Ata 'yı bi

lerek öldürdüm O'nu öldürdüğüme 

pişman değilim, o'nuöldürdüğümiçin 

gurur duyuyorum. Bu görev bana 
Kürt halkı tarafından verilmiştir. 

Ben bu olayı 'Kürdistan Ulusal Kur
tuluşçuları Savaşçıları Birliği' adına 

yaptım" diyordu. 
Kuşkusuz bu olayın bu isim altında 

üstlenilmesi bir tesadüf değildir. Bu 
tamamen bilinçli ve planlı bir oyun
dur. Katile bu cinayeti işletenierin 

amacı olayı başka yönlere çekmek 
ve kamuoyunun dikkatlerini PKK 
üzerinden başka güçlere ve başka 

hedeflere yöneltmektir. Ancak, bu 
başarılamadı ve başarılamazdı da. 
Nitekim savcının ''PKK'!imisin'' 
sorusuna verdiği cevapta katil " 

hayır, PKK'li değilim" diye kar
şılık veriyordu. Savcının "Kürdistan 

Ulusal Kurtuluş Savaşçıları Birliği 

ile PKK arasında bir ilişki varmıdır" 
şeklindeki sorusuna ise katil, 11evet 
olabilir! ... " diye cevap veriyordu. 
Aslında mahkeme heyetinin olayın 

kimler tarafından gerçekleşiirildiği 

konusunda hiç bir kuşkusu yoktu. 
Kaldıki, katilin poliste verdiği ifa
de de bu sabitti. Kararını bildiren 
savcı, son konuşmasını, "kendilerin~ 
den ayrılanları vurmak, faşistterin 

bir ilkesidir. Bu olay ile faşistlerin 

N işiiman 

Enver Ata (Ali) 'nin cenaze töreninden 

başvurdukları yöntemler arasında hiç 
bir fark yoktur. Katil olayı kendi 
başına yapmamıştır, yapamaz. O'na 
mutlaka yardım edenler vardır" söz
leriyle bitirdi. 

Olaydan sonra, çok sınırlı bir çev
rede de olsa, bu cinayet olayının 

"tekil" ve " kendiliğinden gelişmiş" 
bir olay olduğu, PKK'deki iç tartış
maların bir ürünü olduğu ve dola
yısiyle bunun PKK'nin bir iç sorunu 
olarak değerlendirilmesi gerektiği şek
linde yorumlandı. Böyle düşünenler, 

buna uygun bir tavırla "PKK teşhir 
edilmeli ve k ınanmalıdır , ancak tec
rit edilmemelidir" diyorlardı. 

Bu tavır yanlış ve sorunu kavrama
yanların tavrıdır. Ya da kavradığı 

halde, doğru ve tutarlı bir tavır koy
mayanların tutumudur. Enver Ata'nın 
öldürülmesi, PKK'nin niteliğini, o•nun 

politikasını ve bu gün içine düştüğü 
durumu ortaya koyan onlaraca olay-

dan sadece bir tanesidir. Esas olan 
PKK'nin yapısı, mantığı, politikası ve 
gerçekte bu yaptıklarıvla kime hiz
met ettiğidir. 

Sorıma, sol güçler içinde meydana 

gelen, devrimci-demokratik saflarda 
görülen bir olumsuzluk biçiminde ya
naşmak ta son derece yanlış ve hata
lı bir tutumdur. Soruna, bu biçimde 
yaklaşanlar da oldu. PKK'nin duru
munu kavramak için yeni öldürme 
olaylarını beklemek gerekmez. PKK, 
bu güne kadar kendisinden ayrılan 

ve yurtsever-demokratik güçlerden on
larca kişiyi öldürdü. Daha Enver A
ta 'nın öldürülme olayının tepkileri 
devam ederken, Almanya'da (Frank· 
furt'ta) kendisinden ayrılan Zülfü 
GÖK adındaki başka bir yurtseveri 
daha öldürdü. Bunu kendisine poli
tika haline getiren PKK gibi bir terör 
örgütü her şeyi de yapabilir. 

(Devamı say. 18'd~) 
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Geçtiğimiz günlerde, ABD em-
peryalizminin Hiroşima ve Nagaza
ki'ye attığı Atom bombalarının 39. 
yıldönümü türp dünyada nefretle kı
nandı. 6 Ağustos 1945 'te Hiroşi
maya, bundan birkaç gün sonra 
da Nagazaki'ye atılan Atom bomba
larının yarattığı tahribatlar ,aradan 39 
yıl geçmesine rağmen hala devam 
etmektedir. insanlık tarihine kara 
bir leke olarak geçen bu günler, 
sadece Hiroşima'da 140.000 insa
nın ölümüne neden olmuş ve yüz
binlercenin de sakat kalmasını bera
berinde getirmiştir .Hiroşima 'da bu 
gün doğan çocuklar bile,39 yıl 
öncesinin bir ürünü olarak sakat 
doğmakta ve dünyaya gözlerini a
çar açmaz,emperyalizme karşı, 

o'nun insanlığa karşı giriştiği bu 
yoketme eylemine karşı büyük bir 
kin ve nefretlE' hüyümektedirler. 

Bunrlan dolayıdır ki, gerek Hiro
.. :;na .·e Naga'iJki halkları, gerekse 
di (Tu ch.; n ya il;dk.:arı, empery.ılizmin 

i··: in.;;anlık dışı eylemini kuşakt.:m 

kuşaga geçirmeye karMiıdırlar. Bun
dan dolayıct·r ki, bu vahşiyane eylem 
günümüze k..ıdar unutulmamış ve her 
yıl dönümünde daha büyük bir nef
retle kınanmaktadır. Bu kınama 

6 Ağustos 1984 tarihinde Hiroşi

ma'ya atılan Atom bombasının 39. 
Yıldönümünde geçen yıllara kıyasla 

daha da kitleselleşti ve onbinlerce 
insan sokaklara dökülerek olayı pro
testo ettiler. Kitleler kamuoyunun 
dikkatini 1945'1ere çektiler ve o 
gün ile günümüz arasında bir bağ 
kurarak, emperyalizmin silahianma 

(,' 
piM ' 

çabalarına ve insanlığı tekrardan 
bir felaketin e~iğine getirecek olan 
nükleer savaş tehlikesine dikkat çek
tiler. 

Atom bombasının Hiroşima 'ya atıl
dığı alan olan, bu günkü adıyla " 

Barış Parkı' 1 olarak bilinen meydan
da, sabahın ilk saatlerinden itiba
ren birikmeye başlayan ve bir müd
det sonra 40.000'i aşkın bir kalaba
lığı oluşturan göstericiler, tüm dün
ya halklarına şu mesajı yolluyor-
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lardı; "Biz, 39 yıl önce Hiroşima'ya 
atılan Atom bombasının acılarını 

hala çekmekteyiz. Bu günkü silah· 
lanma insanlığı bir felakete sürük
leyebilecek vahim bir düzeydedir ve 
daha nice Hiroşima'lann, Nagazaki'
lerin gündeme gelmesine m~deıı olabi
lir, Bunun için, tt.im gi.Jci.Jnüzle dunya
daki silahianma çabalarına ve nükleer 
savaş hazırlıklarına karşı koymanız 

her şeyden önce bir insanlık göre~ 
vidir". 

Gerçekten de, emperyalizmin sa
vaş kışkırtıcı politikasına karşı koy· 
mak, ilerici-demokrat ve sosyalistle-. 
rin dışında bir bütün olarak insan
lığın sorunu olmuştur. Çünkü, çıka
cak bir savaştan salt olarak ileri
ci-demokrat ve sosyalistler zarar gör
meyeceklerdir. Aynı şekilde, görüş 

ve düşünce farklılığına bakılmaksı· 

7ın, çe-şitli sınıf ve tabakalardan 
oluşan tüm ins.mlık bu savaştan 

!arar görecektir. Nitekim, birinci ve 
ikinci emperyalist paylaşım savaşla

rında, savaştan zarar görenler, sade
ce ilerici-demokrat ve sosyalistler 
olmamıştır. Bir bütün halinde emek
çi dünya halkları bu emperyalist 
savaşlardan zarar görmüşlerdir. Ay
rıca savaşın yarattığı ekonomik tah
ribatın faturası da emekçi dünya 
halkları tarafından ödenmiştir. 

Ne var ki, bu gün çıkacak bir sa
vaş, diğer savaşlara göre daha geniş 
kesimleri kapsamına alacak ve daha 
fazla insanın imhasını getirecektir. 
Çünkü, ikinci emperyalist paylaşım 
savaşından günümüze kadar, emper
yalizm silahianma ve militaristleşme 
doğrultusunda kayda değer ilerleme· 
ler kaydetti. Bilim ve teknolojinin. 
tüm incelikleri silahianma çabaları 

doğrultusunda kullanıldı ve büyük 
oranda ekonominin militaristleşmesi 
gerçekleştirildi. Bunun sonucu ola· 
rak, Atom bombası da dahil olmak 
üzere, ikinci emperyalist paylaşım 

savaşında kullanılan silahlardan tek· 
nik olarak çok daha gelişkin si· 
lahlar yapıldı. Bu silahların tahrip 
gücü de, eskiye oranla çok daha 
farklıdır. Sadece ABD emperyaliz
minin son yıllarda geliştirdiği ve 
yapımına başladığı silahlar bile, em-

peryalist-kapitalist sistemin silahlan
ma çabalarını açıklamaya yeterlidir. 
örneğin, son olarak Reagen; ABD'de 
iktidarı döneminde, Pentagon'un yıl
lardan beri sonuç atamadan önerdi
ği bütün silahların yapımını kabul 
etti ; B-1 bombardıman uçakları, 

Stealth (görünmez uçak), F-15 sa· 
vaş uçakları, Trident denizaltıları 

vb. bunlardan bazılarıdır. Bunların 

dışında nükleer başlıklı tüzelerin 
varlığı da işin cabası. Geçtiğimiz 

aylarda Federal Almanya'ya konum· 
landırılarak, Orta-Avrupa'nın tümü
ne yerleştirilmesi öngörülen Per
shing ll ve Cruise fı..izeleri, nükleer 
başlıklı silahların sadece kamuoyu 
tarafından bilinenleridir. Ve bunlar 
sadece ABD emperyalistleri tarafın· 

dan geliştirilen silahlardır. 
Aynı şekilde, diğer emperyalist 

ülkelerde de; örneğin Federal Al· 
many.ı, ingiltere, Fransa, Japonya 
ve diğer bazı ülkelerde de milita· 
ristleşme ve yeni silahların yapımı 

için yoğun çabalar sürdürülmektedir. 
Dünya'da binlerce insanın açlıktan 

öldüğü bir dönemde, milyarlarca 
doların silahlanmaya harcanması, bir 
tek şeyi hedeflemektedir: emperya
lizmin kaybettiği pazarlarını savaş

lar yoluyla tekrardan ele geçirmek 
ve böylece sömürü düzenini uzat
mak. Eğer bu gün emperyalistler, 
nükleer bir dünya savaşını başlat

maya cesaret edemiyorlarsa bunun 
çeşitli nedenleri vardır. Her şey

den önce, emperyalizmin silahianma 
çabalarına karşı, bu gün sosyalist 
ülkeler de silahlanmak zorunda kal
mışlardır. Emperyalist sistem içinde 
geliştirilen her yeni silaha karşılık 

sosyalist ülkelerde de yeni silahlar 
geliştirilmekte ve böylece silahianma 
sürecindeki denge sürekli olarak ko
runmaktadır. Her ne kadar bu si· 
lahlanma yarışı, sosyalist ülkelere 
çok pahalıya mal oluyorsa da, 
bunu gerçekleştirmekten başka çıkar 
yolları kalmıyor. Zira, silahsizianma 
konusunda sosyalist ülkeler tarafın

dan önerilen tüm çözüm yolları, baş
ta ABD olmak üzere, tüm emperya· 
list ülkeler tarafından red edilmek· 
tedir. Bundan dolayı, emperyalizm 
nükleer bir dünya savaşını başlatma· 
ya cesaret edememektedir. 

N iştirnan 

Nükleer bir dünya savaşına cesa
ret edemiyen emperyalizm, çareyi 
bölgesel savaşlar çıkarmakta ve bu 
savaşları uzatmakta buluyor. özellik· 
le kendine bağımlı ülkeleri diğer 

ülkelere saldırtarak dünyada savaş· 

ların eksik olmamasını hedefliyor. 
Bunun en güzel örneği dört yıldır 

devam eden iran-Irak arasındaki hak
sız savaştır. Bu savaş da emperya
lizm ve özellikle de ABD emperya-

müze kadar da çeşitli boyutlarda 
devam ettirilmiştir. Savaşın uzun 
dönem sürmesi dünya kamuoyunda
ki güncelliğinin zaman zaman orta
dan kalkmasına neden oluyorsa da, 
esas olarak bu savaşta da yüzbin
lerce insan hayatlarını kaybetmiş

lerdiL Bu yönüyle de iran-Irak a
rasındaki savaş, bir Hiroşima 'ya atı

lan Atom bombasının yarattığı tah
ribatlardan daha az tahribat yarat
mamıştır. Savaşın üçüncü yılında, 

sadece iran cephesinde 100 bini 
aşkın insanın hayatını kaybettiği ha
tırlanırsa, bu savaşın ciddiliği de da
ha iyi kavranmış olur. 
Kuşkusuz, emperyalizmin kışkırt

tığı veya devam ettirdiği salt ola
rak iran-Irak savaşı d~ildir. Bunun 
yanmda Orta-Doğu ve Latin-Ameri
ka 'da da diğer ezilen halkiara karşı 
dolayi ı ve dolaysız saldırılarını devam 
enirmektedir. Emperyalizm, bu sa
vaşları bizzat kendisi üstlenmediğin· 
den, kendine bağımlı kukla hükü
metler aracılığıyla gerçekleştiriyor. 

Böylece bir taşla iki kuş vurduğunu 
zannediyor. Hem savaşı kışkırtacak

sın, hem de "demokrasi havarisi" 
kesilerek barış teraneleri yapacak
sın. Ancak emkçi dünya halkları

nın, emperyalizmin barış uydurmaca· 
sına aldanacağı mümkün değildir. 

Çünkü onlar, emperyalizmin savaş 

demek olduğunu, sömürü demek ol· 
duğunu, insanlığa felaket ve yıkım
dan başka bir şey getirmediğini 
çok iyi bilmektedirler. Bu yüzden
dir ki, tüm dünyada yüzbinlerce 
insan Hiroşima ve Nagazaki 1ye atı
lan Atom bombalarının yarattığı 

tahribatları kınıyorlar ve emperya
lizme olan nefretlerini dile getiri
yorlar. Bu yüzdendir ki, milyon· 
ları bulan insan kitlesi emperyalist 
metropollerde "Silasızlanmaya ha· 
yır! '' sloganlarıyla haykırıyorlar ... 
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«oM KUR.DE~) ADLI KİTAP 
HAKKINDA 

YAZARI: Alar Kınıtımıuı 
BASII.DI(;f YER: lsveç 
BASIMTARIHI:<kak 1984 
DlU: lsveç'çe 

Bilindiği gibi bundan oo- !iire ön
re lsveç 'te Kürt'ler hakkıırlı (~ 
Kıırder) oo- kitap yayınlanıh. Kitap, 
lsveç göçımıler dairesi (SIV) tara
fından gönMeOOirilen Alar Kuut
ımm adında bir yazar tarafından 
lsveç!Çe <Urak kaleını alınch. Böyle 
oo- kitabın Kilrt'ler hakkında yazıl-
1111111 genel darak lsveç devletinin 
göçırenlere yönelik politiJ<agmn Iİr 
devamdır. (lWıa önce de Çiııııeneler 
hakkında böyle bir kitap yayınJan. 
mştı) sıra dijer göçının gnıplann
daydı. öğrenılğimz kadarıyla 1\irk'
ler hakkında da böyle ru kitalxn 
yayın hazırlıldan yaplmıktadır. 

Y:mır, Kirier'le ilgili kitalxnda 
kısaca Kirtler'i tarih, kiitiir, sosyal 
ve siyısıl k-mrda inceleniş, Kir
distın 'ı parçıılayan ülkelerdeki ırev
cut dıwıriara değinerek, okuyucala
m az da olsa var olan ııygulaımlar 
hakkıırlı bilgi verıreye çalışmş1ır. 
Aynca kitaplıl, Kürdistan 'ı içeren 
bir :harita ile, Kürdistan'ın çeşitli 
~ ve lsveç'te çekilrriş re
sinier bulnwk niiıddin. 

rme kitııpm şu kooulan tıılabi
liriz. Uke w halk, Kürdistan'ın ta
rihi ve siya!i FÇ!rişi, ~ 
siyasi .dlırıın\ sosyal ve ekonoırik du
ruın; geçrtiş lıakkında bilgiler, İ& 

veç 'te Kürtler, lsveç'bı dört beledi
yesinde Kirtler; kültür, örgütsel ha
yat ve yayın, lsveç 'te Kürt sorunu, 
iş hayatı, aile, Kürtler içbı lsveç 'te 
gelecek, çeşitli konuşmılar ve yarar
laıulan kaynaklar. 

Aslında, böyle bir kitabın lsveç 
gibi yabancılara karşı ılırdı davmnan 
bir lllkede önerriiol.~gerek. Kakh ki, 
böyle bir yapıtın devlet kurıınian 
kanalıyla yayınlammsı dahi önenü 
bir olgudur. Bizce bı.ınıın iki nedeni 
vardır. Birincisi; yabancı göçıren 

gruplan hakkıırlı lsveç halkına ve 
resni kııruııiara bilgiler sıınmık,ikin-

cisi, yahıııcılarla ilişkileri geliştire
rek. oıılan daha yakından taııımık 
ve böylere geleceğin göçıren poli
tikasım tespit etmek. 

Genel olarak kitapta. Kürtlerin 
parçalara göre duruıriıın ele alımp 
aıılatılmş1ır.Bu ülkelerdeki Kürt lıal
kımn !iireç içerisiıxle niicadelt'Sini, 
örgilt'eriıı ortaya çıkışuu, karşılaştık
lan ~.ırıınlar. geçirdiği aşamılar bölge 
dizeyinde izah edilıreye çalışılmş-
1ır. Yazar, kitabın ilk böliiııiineKiirt 
tariiıinirı ve Kürt keliıresinin ortaya 
çıkışıyla bıışlamş ve geçirdiği ~ 
leri aıılatmş1ır. Daha soma Kiirt1eıin 
yerleşim aianlııruu anialarak Sevr ve 
Lozan aıılaşmılan üzerinde dımnış, 
Lozan antlaşmısıyla Kürdistan 'ın 
dört parçaya bölünıiiğürii vurgııla
mş1ır. Yıne kitapta. T.Cnbı kurul
ımsı ve kemılizrrin rolü üzerinde 

durıılımık, kemıliznin Kürtleri nasıl 
bıkar ettiğini ve Kik1 uluıal direniş 
hareketlerini nasıl kanla ba<;tırdığııu 
tıılabiliriz. Kürdistan'ın diğer parça
lanna da ayn ayn değinilerek, Kürt 
lıaikının her parçada öıpliiğü ve Jıa
ğumzlığı içbı nasıl niicadeleye atıl
dığım ve !iireç içerisindeki seyrini 
tmere aktarmştır. 

Imk Kürdistan'ından bah;ederken 
ırevcut örıPidere değinilniştir.Bu a
rada Kürdistan Yurtseverler Birliği' 

ni IKYB) Marksist öıgütlerin bir 
cephesi olamk gösterrresi Wce kita
bın en oliDtliuz yaıu. Çllnkü, KYB 
böyle bir yapıda değildir. Kaldı ki, 
gelinen aşaımda KYB'nin yurtsever
liği bile tartışmı konllil.IWr. KYB 
ile ilgili bilgiler açıktır ki, KYB veya 
o'nıın taraftan çevrelerce sıınıılmış 
ve bu dwum konu ile ilgili olamk 
kitalxn oijektitliğine gölge diişür
niiştiir. 

Kitabın İran Kürdistan 'ı ile ilgili 
bölününde Malıabat Kürt CUntıuri
yeti 'nin ortaya çıkışı ve o dönemieki 
dünya ve Orta-Doğu siyl5i koııjokfii. 
rii aıılatılmştır. Yıne, Kiirtierin. Kür
distan'ın dışındaki iilkelere dağılım 
ve diğer azııılıklııı1a olan ilşkileri 
de belirtilıriştir. 

Kürdistan'ın ekonoırik ve sosyal 
yapıgııdan balısedilirken illkenin geri 
kalmşlığı, topmk dağılun, eımtri
nbı Kürdistan'da herren herren hiç 

(Devamı say. 19'da) 
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B N iştirnan 

Sömirgeci,aıkeri-faşist diktatörli@n iktidan gaspebııesiyle birlikte, Türkiye ve Kürdistan1ı deYrim:i-demokrt ve 

yurtsever güçlere karşı yoğun tir sa1dın Iaııqıanya<;ı Wşlabldı. Dört yıldır lll.'1llUI2'CII süren bu saldınlar SQilUCU, birçok 

devrirrri-demıkrat iman yaşanianın kaybettiler. YıizOOılerce yuı1sever, faşist diktıtörliiğün ga:ıalıına uğıayarak, işken

ce çarklanndan geçirildiler. A'ikeri cezae\'leri, devriınilerin iııançlann ellerio.:len alımk için ıüekli işleyen işlrence

lıarelere döriiştii. ı 2 Eylül ı 980 öncesinde sivil faşist1erin topwn üzerinde estirdikleri terörün yerini faşist devlet fe. 

röıüahh. 

SöMirgeci, askeri-fıışfit cımtamı işlııışına gelıresinden sonra ~ suuflar: Türkiye ve Km:listıın işçi sımfı ile 

emekçi lıalkJarının ımlıalefetini sindirecelderin ve bu ''beladan" nihai darak kıırtulacaklann talmin ediyorlardı. 

Bu istenieıini gerçekleştirtre k için de sakhnlanıu gittikçe şiddetleıxliriyorlar. Ancak evdeki IEsap, çarşıdakine uyım

dı. Faşist gereraller çetesinin ve tir lüüin darak söniirgeci, işbirlikçi-tekelci Tıirk buıjuvazisiniıı yaptıklan hesapiann 

tersine: gerek işçi sımfı ve eırekçi lıalldarınız arasında, cezaevlerinde ve gerekse A\'ru)lll'ya çıkımk zoıı.mda kalmış 

ilerici-demıkratik çevreler nezdiıKie söniirgeci, askeri-faşist diktatörliiğe; o'mm 12 Eylii'deıı bu yıoıa uygulaımya 

koyduğu ekonorrik politikıl'ilna ve toplııınıal ınılıalefeti siıxtirip dağıtmik için giriştiği saldınlara karşı, önce sessiz 

arnı giderek toplımun en geriş kesiırierini kııpsaınna alan yoğım mılıalefet sesleri yükııelıreye başladı. 

Bımıın sonucu darak A\'ru)lll 'da, sörriitgeci, askeri-faşist diktatörlüğe karşı ve o 'mm uygulııımlarım ilerici <liDya 

kaınıoyuna teşhir etırek amıcıyla; üerici-demıkratik Öl'!!iitlerin yaptıklan çalışmılar yamnda, oıılarında içinde yer 

aldıklan veya desteklediideri tirçok korriteler ve çalışım gruplan kımıldu. Bir nilidet önce, lsveç'in Uppsala keJl. 

linde oluştıııı.ılan ''llirkiyeve Kürdistan HaJklarıyla Dayanşım Korritesi" de bwılardan biridir. 

~ NIŞDMAN, yayın politikasının bir gereği olarak bu tür çalışınılım yakından takip etınıkte ve desteJde. 

ırektedir. Bu amıçla, Uppsala'da kurulan korrite ile, cevııbtm 8.8.1984'te alıhğımz bir Röportaj yaptık. Bu Riip<x'

tıVı faydalı olur inaııcıyla okurlanmza sımuyoruz. 

" Türkiye l'f' Kürdistan Jlalk~a

rıyla Dayanışma Komitesi" adı al

tmda İsueç 'in Uppsala şehı-inde bir 

komite oluşturdıığunuzu ve bu şe

hirde yaşayan Türkiye ue Kürdis

tan 'lı ilerici-demokratik çevre ve ki

şilerin taktirlerini kazandı~ınız gi

bi, çalııjmalarmız sonucu lsveç 'in 

diğer kesimlerinde bulunan ilerici 

güçler tarafından da kısa bir zaman· 

da tanındınız. NI ŞTlMAN olarak 

çalışmalaı·ınızı yakından takip et· 

mekte ve bu çallşmalarınıza biiyük 

değer biçmekteyiz. 

Komitenin kuruluş amaç lan ve 

çalışmalarırıız hakkında, kamuoyunu 

ve okurlarımızı daha geniş bilgilen

dirmek açısından bazı sorularımız 

olacaktır. Bu sorularımızı yanıtlarsa

nız memnun oluruz. 

SOR U: Ilk önce, Türkiye ve Kürdis· 

tan halklarıyla dayanışma komite

sinin ne zamatı kurulduğunu izah 
edermisiniz? 

CEVAP:Faşist cunta 1984 yılı baş. 

larında hapishanelerde, özellikle de 
Diyarbakır hapishanesinde ölümle 
sonuçlanan baskı ve işkencelerin do· 

NIŞilMAN 

zunu arttırarak tutukluları teslim al~ 
mak ve imha etmeye yöneldi. 

Hapishanelerde direniş eylemleri 
haberleri ile birlikte Diyarbakır ceza. 
evinde altı (6) yurtseverin katliam 
haberinin duyulmasından hemen son
ra, "katliamları protesto etmek ha· 
pishanelerdeki faşist baskıları ~mu· 
oy~ nezdinde teşhir etmek, direniş· 
lerı desteklemek ve ilerici yurtse· 
ver tutuklulara uluslararası destek 
sağlamak" amacoyla 29.1.1984 ta· 
rihinde komitemiz kuruldu. 
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Komitenin Hazırladıgı: 1984 NEviraz 'undan bir görüntü 

SUHt.':Konıitenın lwrulu:;;ıı hurıgi ilı

tiyaçlardarı kaynaklanıyordu ve ne
yi umaçli)'Ordu ( 
CEVAP: Bilindiği gibi, faşist cun
tanın gelişi i le birlikte, yaşanılan 

yenilgi ve bunun sonucu olarak 
yurtdışına çıkmak zorunda kalan 
ilerici-yurtsever unsurlar arasında var 
olan ve giderek, günümüzde bile önü· 
ne geçilemiyen dağınıklık birçok 
yerde olduğu gibi, Uppsala'da kalan 
ilerici-yurtsever arasında da kendi
sını ağırlıklı olarak hisettirirken, 
faşist cunta halklarımız üzerinde bas
kılarını yoğunlaştırıyor ve toplama 
kamplarına dönüşen hapishanelerde 
devrimcileri katledivordu. 

Yurtdışında da olsa, faşist cunta
ya karşı olma temelinde görevlerin 
varolduğunu ve bunların ilerici-yurt
sever demokratım diyen herkesin 
omu~unda olduğu bilincinden hare
ketle, mevcut dağınıklık şartlarından 
elbirliği olmadan dayatan görevlerin 
üstesinden yeterince gelinemiyeceği
ni, varolan güçleri ortak hedef ve 

prensiplerde ve- de demokratik bir 
zeminde faşist cuntaya karşı or
ganize etmek koşulu ile ancak da· 
yatan görevlerin kısmen yerine geti
rileceği inanç ve ihtiyacından doğ· 
muştur. 

Amaç olarak ta; Halklarımızın mü
cadelesine destek olmak, cuntanın 

halklarımiZ üzerindeki baskıcı uygu
lamalarını isveç kamuoyu nezdinde 
teşhir etmek, hapishanelerde insan
ların ) 1şamını gündeme getiren ağır 
koşull: ra ve işlenen katliamlara karşı 
çıkmak, bunları kamuoyuna duyur· 
mak, direnişleri desteklemek ve tu
tuklulara uluslararası destek sağla

mayı hedeflemişiz. 
SORU: Komiteyi oluştururken ne 
türden zorluklarla karşılaştınız ve 
Uppsala 'da yaşcrvan Türkiye ue Kür
distan 'lı ilerici-demokratik çevrelerin 
kurniteye yaklaşımları nasıl oldu? 
CEVAP: Yukarıda da söylediğimiz 
gibi, faşist cuntanın işbaşma geli
şinden sonra devrimci hareket bir 
yenilgi ve gericilik dönemine gir
di. Bu dönemin beraberinde getir-

diği olumsuz etkiler vardır. Bu dö
nemlerde; apolitikle~me, inançsızi ık, 
nemelazımcılık ve güvensizlik hızlı 
bir şekilde gelişir, yaygınlaşır. Bun
lar özellikle de güvensizlik gözönün
de' bulundurulduğunda, demokratik 

bir zeminde de olsa ne tür zorluklar 
ile karşılaşılacağı da bir sır ya da 
bi inmeyen olmaktan çıkar. Bir başka 
zorluk ta, farklı düşünceler taşıyan 
insanların yan yana getirilmesiydi. 
Diğer taraftan, Türkiye'li ve Kür
distan'lı devrimci-demokratik gU_çJe
rin komitemize yaklaşımları olum
lu oldu. 
SORU: Bildiğimiz kadanyla komite, 
lıiçbir siyasi görüı: farkı gözetmel~
sizin, tam anlamryla demokr·afik bir 
şekilde olu~tu. Değişik düşüncede 
olan insanları biraraya getirdi. üzel
likle Kürdistan ilerici-denwkraf güç
leri arasmda önemli bir olgudur bu. 
Bu konuda da bilgi verirmisiniz? 
CEVAP: Komitemizin hiçbir siyasi 
görüş farkı gözetmeksizin, demokra
tik bir şekilde oluştuğu doğrudur. 

(Devamı say. 18'de) 
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10 Niştiman 

MEC!BU!(/ IBI<ANtA!( TEI<f(Af( 
l/ÜNPEMPE 

11 ~~E DtLLERt DtLtmZE, NE tKUMt tKUmMtZL NE ORFLERt 
GELEI'lEKLERt, ADETLERI BtZtMKtNE BENZER 11 

Tarihin her döneminde sömürge· 
ciler, Kürdistan halkına karşı çeşit· 

li yöntemlerle saldırmışlardır. Amaç, 
Kürdistan'ın sömürge statüsünü de· 
vam ettirmek ve böylece gerek ülke· 
mizin stratejik jeo-poilitik konumun· 
dan, doğal zenginliklerinden, gerekse 
ucuz işgücü ve insan malzemesin· 
den azami ölçüde yararlanmaktır. 

Sömürgeciliğin (özellikle klasik) ge
nel uygularnaları arasında olan yu
karda sayd ığımız noktalar, Kürdis
tan 'ın sömürgeleştir ilmesiyle başla· 

yıp, günümüze kadar çeşitli şekil· 

lerde uygulanmaya konulmuştur. 
Kürdistan tarihine geriye dönüp 

baktığımızda, sömürgeci güçlerin bu 
tür uygularnalarına karşı, halkımızın 

sürekli olarak bir direniş gösterdi
ği görülecektir . Hiç bir dönemde 
sömürgeci boyunduruğa, baskıya ve 
ulusal değerlerin tahribatma yönelik, 
sömürgeci asimi lasyon uygularnala· 
rına karşı boyun eğmeyen Kürdis· 
tan halkı, her defasında bu değer

lerini korumak için başkaldırmış· 

tır. Bu direniş hareketlerinin şim· 

diye kadar neden başarı kazanma
dığı sorusu, ayrı bir yazının konu
sudur. Ancak, şunu söyleyebiliriz 

ki, sömürgeci devletler; Kürdistan 
halkının bu direnişlerine karşı en bar· 
bar yöntemlerle sal dır mı ş lar ve bu 
hareketleri kanla bastırmışlardır . 

Birinci emperyalist paylaşım sava· 
şı arifesinde, sömürge statüsü ulus
lararası duruma göre yeniden dü
zenlenip, bu defa dört devletin sö
mürgeci egemenliğine sunulan Kür
distan'da, bu dönemden sonra yaşam 
daha da dayanılmaz bir hal almış 

ve halkımızın varlık koşulu, gerçek· 
leştirilen sömürgeci saldırılada zaman 
zaman tehlikeye girmiştir. Sömürge
ci devletlerin egemen burjuvazileri, 
emperyalizmle işbirliği koşulları için
de, tümüyle talana dayalı bir poii· 
tika sürdürmüşler ve bunun bir 
sonucu olarak Kürdistan 'da ağır tah· 

ri batiara neden olmuşlardır. Saldı

rılar her düzeyde ve her yöntem 
uygulanarak gündeme gelmiştir. Hal· 
kımızın en ufak bir demokratik 
hak istemi doğrultusunda veya ulu
sal varl ığını koruma yönünde ger
çekleştirdiği en ufak bir eyleme kar
şı dahi, büyük bir vahşetle saldı· 

ni mıştır. Saldırılar öyle bir aşamaya 
gelmi ştir ki, kişiliksizleşme temelin· 
de, sömürgeci devletin birer piyon· 
ları durumuna getirilmek istenen in· 
san tipleri yaratılmak istenmiştir. 

Şiddet, baskı, işkence, idam, toplu 
katliam vb. gibi kaba kuvvet uygu
lamaları yanında; "Türkleştirme, A· 
raplaştırrna ve Farslaştırma" çabala
rına hizmet eden asimilasyon; toplu 
göçler -Mecburi iskan'lar-, yatılı 

ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



~iş tirnan 

bölge okulları, "Türkçe öğretme kam· 
panyaları" aracılığıyla halkımıza kar

şı sürekli olarak bir soğuk savaş 

yürütülmüş ve ve böylece Kürt ve 
Kürdistan isminin tarih sayfalarından 
silinmesi amaçlanmıştır. Halkımıza 

karşı uygulanan bu saldırıların hemen 
hemen hepsi aynı dönemde ve 
birbirlerine paralellik teşkil edecek 
şekilde gündemleştirilmiştir. 

Soı; olarak Kuzey-Kürdistan'da 
sömürgeci vahşete bir yenisi daha 
eklenmek istenmektedir. "Atatürk 
Barajı" adı altında, Fırat nehri 
üzerinde yapımına başlanan ve bin· 
lerce hektarlık bir alanı kaplayan 
baraj yapımı ile ilgili olarak, halkı· 

mız yeniden bir "mecburi iskan" 
sorunu ile karşı karşıya getirilmiş· 

tir.Konuyla ilgili olarak Milliyet 
gazetesinde, 27 Haziran- 3 Temmuz 
tarihleri arasında, Zeynep ORAL 
imzalı " 2000 Yılına Doğru Yu
karı Mezopotamya" adlı bir yazı 

dizisi yayınlandı. Yazı, birçok yön· 
leriyle ilginç özellikler taşıyor. An
cak, bizim amacımız yayınlanan 
bu yazı hakkında herhangi bir yo· 
rumda bulunmak değildir. Biz burda 
yazı dizisinde; sadece Kürt halkının 
baraj ile ilgili olarak düşüncelerini 

ve barajın yapımı ile gündemleşecek 
olan sömürgeci egemen güçlerin hal· 
kımız üzerindeki çok yönlü baskı po· 
litikasına değineceğiz. 

Her şeyden önce belirtmek lazım 
ki, Fırat nehri üzerinde yapılacak o· 
lan baraj, dünyada sayılı barajlar ara· 
sına girecek kapasitede olacaktır. 

Yetkili ağızların yaptıkları açıklama· 
lara göre, "Atatürk Barajı" kapasite 
açısından dünyada beşinci büyüklük· 
te olacaktır. Baraj ın teknik özellik· 
leri, kapasite hacmi, kapladığı alan 

ı ı 

vb. ile ilgili olarak bir tabioyu aşa· 

ğıya aktarıyoruz. 

Böylesi dev bir barajın, Kürdis· 
tan'da inşa edilmeye başlanması, 

sık sık belirttiğimiz; ülkemizin doğal 
kaynakları bakımından çok zengin 
olduğunu ve bu yüzden sömürgeci 
devletlerin üzerine titredikleri bir a· 
Jan olduğu gerçeğini bir kez daha 
kanıtlamaktadır. Nitekim Kürdistan 
topraklarının, Akarsularının, Orman
larının, Madenlerinin, Petrolünün zen
ginliğini dile getiren bir açıklamayı, 
Milliyet gazetesinde "Atatürk barajı" 
şantiyeler şefi Erdoğan Bayındır şöy· 

le ifade ediyor; " ... Yukarı Mezo. 

potamyada en az eli i Atatürk Barajı 
yatmaktadır. Ne yapıp yapıp, tüm 
imkanları sefeber edip, Yukarı Mezo· 
potamya topraklarının sulama pro· 
jelerini, tesislerini bitirmek gerek. 
Yoksa beklentiler hayal olur. Sulan· 
ması sözkonusu alan Çukurova bü
yüklüğündedir. En çok su:cman .1!an 

Çukurova'ya elli yıldır yatırım yapı· 

yoruz ve hala buranın sulamasını ta

mamlayamadık. Yukarı Mezopotam· 
ya için de bir elli yıl bekleyeceksek 
yandık !" ve Erdoğan Bayındır de
vam ediyor; " ... Yöre halkının bu 
konuda eğitilmesi gerek. Eğitilmezse, 
o su zarar verir. O su, ancak teknik 

Atatürk Baraji 
aaraı w Bari) Gilll 

Makıadı: .. ...... .. .. .. .. .. .. .. .. ..... .. .. .. .. .. .... ...... ...... Sulama ve Eııerji 
Drenaj havzası: ....................................................... 92.338 km' 
Ydbk ortalama su akımı: .................................. 26.634 milyar m' 
Tipi: ..................................................... Toprak + Kaya DoJıu 
Talvea koıu: ........................................................ 383.00 metre 
En düşük su k otu: ... .. .. .. ..... .. .. .. . ..... .. .. . .... ... .. .. ... ... !26.00 metre 
En yiiksdı su k otu: .. . .. .. .. .. .. ... .... .. .. .. .. .. ..... .. .. .. .... .. .. .. !42 mcue 
K ret koıu: .. .... ... .. .. .. .. .......... .......... .... .. .. .. .. .. .. ...... !49.00 metre 
Minimum su depolama hacmi: ........................... 36.479 müyar m• 
Faal su depolama hacmi: .................................. 12.000 milyar m• 
Toplam su depolama hacmi: ....................................... 41.470 m' 
Talveıım yükıeldlk: ................... : ........................... 169.00 mcue 
Temelden yüksdıllk: .............................................. 184.00 metre 
Kreı uıunluju: .................................................... 1914.00 mcue 
Kıeı 8eniıliii: .. .. .. .. . .. .. . .. .. ..... .. .. .. .. ............ .... ......... ıs.oo mcue 
Oöl alanı: .............................................................. 817.00 km' 
Oövde doJıusu Jıacıni: 84J milyon metreidip kaya ve toprak dolıtı (l6vde 

hacmi itibariyle dünyuın en büyük barajları lll· 
sında "beıinci" sırada yer almaktadır. Kebu Ba· 
rajı'nın S.6 misli, Alluan Barajı'nın 2 kaudır.) 
HldrotiHtıt~ 11ııtrll: 

ı~~ ·;-y,~;; ·::: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :· 8 Kapalı 
Ünite kapasitesi: .................. ....................... ......... ....... 300 MW 
Toplam kurulu gücü: ................................................. 2400 MW 
Eııerji üretimi, 
Ortalama: ................................................ 8.9 milyar kilowaısuı 
Oövenilir: ................................................ 7 .S milyar kilowatsaat 
(Kebın ~~ Hidroelektrik Santrali'nin nihai gücünün 1.8 misli ve Tiirld· 
ye'nin en büyük hidroelektrik ıanuab olacaktır.) 
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ziraade işe yarar ve ancak o zaman 
sınai i de beraberinde getirir... işte 

Atatürk Barajı, bunlarla birlikte Türk 
ekonomisinin yegane umudunu ger
çekleştirebilir. Aksi halde asla." (Mil
liyet, 28 Haziran) 

Gerçekten de, Kürdistan 'da "en 
az elli Atatürk Barajı yatmaktadır" . 

Biz, Kürdistan 'ın yeraltı ve yerüstü 
zenginlikleri ve doğal kaynakları ile 
sömürgecilerin iştahlarını kabarttığını 

söylediğimiz zamaplar, sorunu hiç te 
abartmış olmuyoruz. Sömürgeci güç
ler bile, ekonomilerinin mihenk taşı 

olarak Kürdistan'ı gösteriyorlar. Er

doğan Bayındır'ın da dedi8i gibi, 
"Türk ekonomisinin yegane umudu" 

Kürdistan'da yatıyor. Bu durum dik
kate alınırsa, T.C sömürgecilerinin ül

kemiz üzerine neden bu kadar titre
dikleri de kendiliğinden anlaşılır. Ni
tekim şimdiye kadar T.C'nin ekono

mik kalkınmasının odak noktaları ve 
onun temeli Kürdistan'daki zenginlik 

kaynakları olmuştur. Türkiye'de, Pet
rol'den; bakır'a, Fosfat'a, Bizmut 
Madeni'ne, Kömür'e kadar, hemen 

hemen tüm sanayi hammadeleri Kür
distan'dan gelmektedir. Bunun yanın
da, Türkiye'nin elektrik üretiminde 
en öneml i yere sahip olan Keban ve 
Karakaya Barajları gibi Hidroelektrik 

santrallar da Kürdistan 'dadır. Buğ

day, Pirinç, Mercimek, Arpa vb. gibi 

mahsullere değinmeye ise hiç gerek 

görmüyoruz zaten. 

, .. 

Anlattıklarımızdan yanlış bir so
nuç çıkarılmaması için, bir noktaya 
değinmekte yarar vardır. Bilimsel ve 
Teknik ilerlemenin yarattığı gelişme
lere karşı durmak elbette ki, devrim
cilerin karı değildir . Onların böyle bir 
sorunu da olamaz. Teknik gelişmele-

rin insan ögesine faydalı olması doğ

rultusunda, bu gelişmeleri ilerietmek 
ve desteklemek te gerekiyor. Bilimsel 
ve Teknik gelişme, toplumu ilerletme

yi, daha üst bir refah düzeyine ka
vuşturmayı amaçlar. Ne var ki, bu 

durum sömürgeci devletlerin elinde, 
halkımızı daha fazla karanlığa itme

nin bir aracı olarak kullanılmakta· 

dır. Bilimsel ve Teknik gelişmenin 

yarattığı değerlerin zerresinden bile 
halkımız yararlanamamaktadır. Salt 

olarak egemen sömürgeci, işbirlikçi

tekelci Türk burjuvazisinin deneti
minde ve o 'nun çıkarlarına hizmet 
edici bir şekilde düzenlenen bu tek

nik gelişmeler, halkımıza hiçbir ya

rar getirmediği gibi ( eğer Kürt halkı 
bu teknik ilerlemelerden asgari oran
da bile yararlanabilecekse, kuşkusuz 
bu yararlanma sömürgecilerin istem
leri dışında ve onlara rağmen olacak
tır), o'nu toptağından, örf ve adet· 
!erinden, geleneklerinden, dilinden de 
ediyor ve yeni "Mecburi iskan" yasa
larını tekraradan gündeme getirerek, 
o'nun "Türkleşmesi" için zemin ha

zırlıyor. Denilecektir ki, Türk işçi 

sınıfı ve emekçi halkı da bu gelişme

lerden yararlanmıyor. Egemen burju
vazi, onlara da bu gelişmelerin ni
metlerinden bir şey bırakmıyor. 

H~lbuki, dıırum hiç te böyl~ rleğ il

dir.Örneğin, Keban barajından el

de edilen elektrik, Türk sanayisinin 
ve elektrik tüketiminin önemli bir 
bölümünü karşılamaktadır. Bu du

rumdan istanbul veya Kocaeli'nin 
herhangi bir köyünde oturan bir 

emekçi de pekala yararlanmaktadır. 
Keban'ın yanıbaşında bulunan köy

lerio ise hala elektriksiz olduğu göz 
önünde bulundurulursa, aradaki fark 

' ı~ tirnan 

daha iyi analaşılır. Keban Barajı 'nın 
üretime geçmesinden sonra, bir Ame-
rika 'lı mühendisin geliştirdiği sistem 
gereği Keban 'dan üretilen elektrik 
önce istanbul 'da toplanıyor. Buradan 
önce sanayi merkezleri başta olmak 

üzere, çeşitli yerleşim birimlerine da

ğıtı l ıyor. Tabii , elektriğin Keban 'a 
gelmesi ise olanaksız. Elektr iği Ke
ban 'dan alacaksın, istanbu l 'da topla

yıp diğer yerlere dağıtacaks ı n, ondan 
sonra Keban yani elektriğin merkezi 
elektriksiz kalacak!. .. işte bu tür uy

gulamalar ancak sömürgeci-sömürge i

lişkilerinde görülür. Başka hiçbir iliş
kide böylesi uygulamalar olmaz. Hele 
sömürgeciler de, Türk, Fars, Arap 

burjuvazileri gibi talana dayalı olarak 
sömürü düzenlerini sürdürenler ise, 
durum daha da vahim bir hal alır . 

Sömürgeci güçlerin, sömürü ve bas

kı mekanizmalarını birleştird i klerini 

ve bun ları zaman zaman aynı anda 
uygulamaya koyduklarını yukarıda 

belirtmiştik . Keban ve Karakaya hid
roelektrik santralı örneklerinde görül
düğü gibi, "Atatürk Barajı"nın biti· 
minde de halkımız kendi ülkesinden 

elde edilen bu değerden yararlanı

mayacaktır. Bu gelişmelerden yarar

lanacak olan, Sömürgeci, tekelci-iş

birlikçi Türk burjuvazisiyle, bunların 

Kürdistan 'daki dayanakları bir avuç 
Kürt feodal-kompradör'leri olacaktır. 
Şimdiye kadar gündeme gelen tüm 

gelişmelerde durum bunun aksi olma· 
mıştır. Kürt halkı ise yeniden toplu 

bir göçe zorlanacaktır. Her türlü bas
kının yanında; toplu katliamlarla, 
jenositlerle yokedilmek istenen Kürt 

halkı, bu defa yerinden-yurdundan, 
örf-adet, gelenek ve göreneklerinden 
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edilerek, başka diyarlara; tanıma

dıkları insanların arasına gönderile

cek, bilmedikleri bir dili konuşmak 

zorunda bırakılacak, tanımadıkları 

çevre koşullaroyla başbaşa bırakı

larak, ulusal değerleri ellerinden 

alınmak istenecektir. "Atatürk Ba

rajı"nın yapımıyla ilgili olarak, bin

lerce aile perişan olacak ve yüzün ü

zerinde köy haritadan silinecektir. 

Barajın yapımından zarar görecek 

Köy, Bucak ve lı çelerin sayısı şöy

ledir; 

"81.700 Hektar alanda, 48,7 Milyar 

metreküp toplama hacimli bir göl o

luşacak. Göl sularının altında, Adı

yaman ili sınırları içinde bir ilçe, 

1 O Köy bütünüyle, 2 ilçe 3 Bucak 

69 Köy kısmen; Urfa ili sınırları 

içinde 18 Köy bütünüyle, bir Bucak 

26 Köy kısmen; Diyarbakır ili sınır

ları içinde bir Köy bütünüyle, 11 Köy 

kısmen sular altında 

kalacak ... Toplam 142 yerleşim biri

mi sözkonusu. Buralarda yaşayan 40 

bin aile sözkonusu." 
(Milliyet, 30 Haziran) 

40 bin aile dile kolay. Her ailenin 

(Kürdistan şartlarında) ortalama yedi 

kişi olduğunu kabul edersek, 280 bin 

insan eder. 280 bin kişinin büyük bir 

bölümü mecburi göçe zorlanacak. 

Aynen Osmanlı'lar döneminden beri 

uygulanmakta olup, Cumhuriyet dö

neminde (1934) kanunlaşan "Mecbu

ri lskan"ın getirdiği sonuçlar gibL. 

Aynenodönemlerinmetotlarıyla, ama 

yeni bir kisve altında ... Geçmişte aşi

ret ve mezhep çatışmaları sUrgünlere 

gerekçe gösteriliyordu. Bu gün ise 

"Türk ekonomisinin kalkınması"---

Yeni bir toplu göçe zorlanan böl

ge halkı, olayın yaratacağı tahribat-

11 HAYDi EVİt~İZİ, 
YURDUMUZU,DEDELERİMİZIN, 

BABALARIMIZIN 
MEZARLARINI BIRAKIP 
GIDELIM -AMA ÖLÜLERİMIZI 
BIPJ\KIP GITMEK, 
SOYUMUZUN BELİRSİZ 
OLW\SI DEMEKTİR-
TAMllM G İDECEci İ Z,A/-~ 
N İ YE ÖYLE UZAKLARA? 
NİYE AYNI BÖLGEDE 
KALMAYALlM ? , , , 
NiYE HARRAN'DAKI BO$ 
ARAZİ LERE YERLESTİ Rf>1EZLER 
Bizi? 11 

13 

ların bilincindedir. Aydın'ın Söke Il

çesi Kırıkiçi mevkiine yerleştirilmesi 

planlanan, bölgedeki Kürt halkı, zora

ki göç olayının ulusal değerlerine yö

nelik bir eylem olduğunu görmekte, 

büyük tedirginlik duymakta ve bu te

dirginliklerini de açıkça söylemekten 

çekinmemektedirler. Zeynep Oral 'ın 

yöre halkıyla yaptığı röportajda, ko

nu ile ilgili olarak bir köy halkı, "Ne 

dilleri dilimize, ne iklimi iklimimize, 

ne örfleri, gelenekleri, adetleri bizim

kine benzer"diyerek zoraki göç ola

yına karşı tavırlarını belirtmektedir

ler. Sorun bu kadar yalın olarak or

taya konulmakatadır. Bölgede yaşayan 

Kürt köylüleri gönderilmek istendik

leri yerleri bu kadar sıhhatli tasvir 

edebiliyorlar. Gidilecek yerin hiç 
bir özelliği onlarınkine benzemez. Ne 

dilleri, ne coğrafi k yapısı, ne ulusal 

değerleri ve ne de başka bir şeylerL 

Yüzyıllardan beri üzerinde yaşadıkla

rı topraklardan koparılıp, başka di

yarlara sürgün edilmek zor geliyor 
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insanlarımıza ... Yürekleri nefretle do
luyor. Soylarının tüketilip, kurutul
masını amaçlayan bu sürgün olayı

na karşı direniyorlar. Eğer sorun, salt 
olarak "Türk ekonomisinin kalkın

ması" ise, yabancı yerlere neden SÜ· 

rüldüklerini soruyorlar. Neden, Kür
distan'ın başka bölgelerine yerleştiril· 
medikierini soruyor ve bunun bilinçli 
bir eylem olduğunu belirtiyorlar."Hay
di evi~izi, yurdumuzu, dedelerimizin 
babalarımızın mezarlarını bırakıp gi· 
delim -ama ölülerimizi bırakıp git· 
rnek, soyumuzun belirsiz olması de
mektir· tamam gideceğiz, ama niye 
öyle uzaklara? Niye yine aynı böl
gede kalmayalım? ... Niye Harran'da· 
ki boş arazilere yerleştirmezler bizi?·' 
diyerek, sorunun sömürgeci egemen 
güçlerin Kürt halkına karşı şimdiye 

kadar uyguladıkları "Türkleştirme" 

kampanyasının yeni bir parçası oldu· 
ğu nu vurguluyorlar. Soylarının belir· 
sizleşeceğinden yakınıyorlar. Yurtla
rını, yuvalarını terkedip; uzak-yaban
cı ellere gitmekten yakınıyorlar. Bu
nun neden böyle olduğunu soru
yorlar. 

Sömürgeci, egemen güçler bu so
rulara yanıt veremezler. Verseler da
hi, sorunu çarpıtma temelinde dema
gojiler yaparlar. Çünkü, bu sorula· 
rın gerçek yanıtı, T .C'nin sömürgeci 
uygulamalarının bir yönü olan, "Kürt 
halkının Türkleştirilmesini" hedefle· 
yen asimilasyon politikasının bir ge
reği olduğunu açığa çıkarır. Çünkü 
bu soruların gerçek yanıtı, sömürge
ci egemen güçlerin, Kürt halkının var
lığına göz koydukları ve o 'nu ne pa· 
hasona olursa olsun ortadan kaldır

mayı hedefledikleri gerçeğini su yü

züne çıkarır. Bundandır ki, bu sorular 
yanıtsız kalır. Geçmişte olduğu gibi, 
düzmece yalanlarla sorun geçiştiril· 

meye çalışılır. 

Oysa ki, sorun açıktır. Kürt halkı 
bu tür uygulamaların yabancısı değil
dir. O, sömürgecilerin bu tür uygula· 
malarına, her dönemde tanık olmuş· 
tur. Kürdistan'da yer yok deyip, ken
disini ta Aydın'a sürgüne göndermek 
isteyen sömürgeci lerin, bundan bir 
müddet önce Afgan gericilerini Kür· 
distan'ın en verimli topraklarına yer
laştirdiğini bilir. Geçmişte de, onbin· 
lerce Kürt ailesini Ankara 'ya, Kon
ya'ya, Kırşehir'e ve iç Anadolu'nun 
diğer bazı bölgelerine sürgüne gönde
ren sömürgeciler, Kürdistan'm en ve
rimli topraklarına Bulgaristan ve Yu
goslavya 'dan kaçan ''soydaşlarım" 

yerleştirmemişlermiydi ? 
Ne var ki, sömürgecilerin bu uy

gulamaları da bir sonuç vermeye
cektir. Kürt halkı moselenin bilin· 
cine varmıştır. Şimdiye kadar oldu
ğu gibi, bundan böyle de direnecek 
ve ulusal değerlerine yönelik saldı· 
nlara tüm gücüyle karşı çıkacaktır. 

N iştirnan 

Nasıl ki, bu gün bir bütün olarak 
Kürdistan halkı, sömürgeci, askeri· 
faşist diktatörlüğün sömürü, baskı, 

işkence, idam, toplu katliam vb. uy
gulamalarına karşı cesurca direniyor
sa, sömürgecilerin asimilasyon politi
kasına karşı da direnmesini bilecek· 
tir. 

Kürt halkı nereye gönderilse gön
derilsin, ulusal değerlerini koruyacak 
ve gönderildiği bölgede esas özlemle
rini bir an dahi unutmayacaktır. Dili· 
ni, kültürünü, örf ve adetlerini muha
faza ederek, birbirlerine daha da ke
netleneceklerdir. Kürdistan'daki Ulu
sal Demokratik Hareketin aktif öge
lerinden biri olacaklar ve olanakla
rı ölçütünde bu hareketin gelişmesi 
doğrultusunda her türlü fedekarlığa 
da katlanacaklardır. Şimdiye kadar 
olduğu gibi ... işte yıllarca önce sür
güne gönderilenler ve işte sömürgeci
lerin ''Türkleştiremedikleri'' insanlaa 
rımız ... 
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Niştıman 

KUZEY_KIBRIS'IN iŞGAIJNiN 
ıo. YILDÖNÜMO 

10 yıl önce,20 Temmuz 1974 tarihinde 
sömürgeci Türk ordusu Kıbrıs'a askeri bir 

çıkarma yaparak, adanın kuzey kesimini 
işgal etti. Dönemin başbakanı Bülent Ece
vit, "biz aslında savaş için değil barış için 
gidiyoruz ... " diyerek, söniirgeci ve yayıi

macı siyasetlerinin bir sonucu olan işgal 

eylemlerine haklılık kazandırmak istiyordu. 
Türkiye, işgal hareketine gerekçe olarak 
15 Temmuz'da Kıbrıs cumhurbaşkanı Ma
karios'a karşı gerçekleştirilen darbeyi ve 
Kıbrıs Türklerine yapılan baskıları gösteri
yordu. 

Fakat, esas gerekçe ise bu değildi. Tür
kiye, yıllardır gerçekleştirmeyi düşündüğü 

bir eylemi; dünya ve bölge düzeyindeki 
siyasi konjöktörü de hesaplayarak, 1974 
te gerçekleştiriyordu. Her olayda olduğu 
gibi, Kıbrıs'ın işgalinde de kendine göre 
bazı gerekçeler bulması doğaldı elbet. An
cak bu gerekçeler, daha ilk günden itibaren 
mahkum oldu ve Türkiye'nin e,.ıs arnacı 

hemen anlaşıldı. 
Kıbrıs adası, coğrafik konumu itibaroy

la büyük bir stratejik öneme sahiptir. Em
peryalistler, Kıbrıs'ı "Batmayan bir savaş 

gemisi'' olarak nitelendirmektedirler.Kıbrıs, 
bölgede hava üstünlüğü bakımından büyük 
bir avantaj sağladığı gibi, denizde de Kıb
rıs'a sahip olmak demek büyük ve etkin bir 
güç olmaya giden yolda önemli bir anahtar 
durumundadır. Doğal zenginlik kaynakları 
bakımından da oldukça zengin olan Kıbrıs, 
aynı zamanda dünyada sayı lo narinciye mer-

kezlerinden biri durumundadır. Adanın de· 

niz taşımacılığında oynadığı rol ise başlı 

başına bir önem arzetmektedir. Kıbrıs ada
sını güçler dengesinde oynadığı rolün öne
mi, işte bu Önemli jeopolitik konumundan 
ve doğal zenginliklerinin boluuğundan 

kaynaklanmaktadır. Türkiye, Orta-Doğu'da 
büyük ve etkin bir güç olmanın bir yolunun 
da Kıbrıs'a sahip olmaktan geçtiğini kavra

mış ve yıllarca bunun hesabını yapmıştır. 
"Belirttiğimiz gibi Kıbrıs'ın işgali, yıllar

ca önce düşünülrri.jş ve adaya sahip olmanın 
onlarca yıl sonra getireceği yararlar hesaba 

katılarak, işgal hareketi gerçekleştirilmiş

tir. 1974 yılı Türkiye'nin bu işgal için en 
uygun gördüğü bir yıl olmuştur. Eğer, daha 
önce böylesi olgun şartlara sahip ol'unsaydı, 
T.C sömürgecileri bir an dahi beklemeksi

zin, 1974'te yaptıklarını o zaman gerçek

leştirirlerdi. 

Türkiye'nin, Kıbrıs'ı işgal etme eğilimle
ri esas olarak 1960'tan sonra açıklık kazan
dı. ilk önce, 1960'tan sonra adada meyda
na gelen bazı olayları, kendilerinin müdaha
leleri için bir gerekçe olarak gösterme eği
limleri baş gösterdi. Daha sonra, 1964 yı
lında adayı resmen işgal etmek istediler. 
Adanın işgal edilmesi istemi o dönemki hü
kümet içinde yoğun bir şekilde tartışıldı. 
Ancak, dönemin başbakanı inönü, böylesi 
bir işgal hareketi için ordununhazır olmadı
ğını biliyordu. Ve harhangi bir çıkarma du
rumunda başarısız kalonacağını kendi çev-
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Ib 

resine ısrarla anlatıyordu. Gerçekten de, o 

dönemde T .C ordusu, adaya herhangi ber 
askeri çıkarma yapacak durumda değildi. 
O tarihlerde Türrk ordusunun deniz kuvvet· 
lerine bağlı bir tek çıkarma gemisi bile yok· 
tu. Diğer yandan, Türk ordusu denizde ye· 
teri i manevra kabiliyetine de sahip değildi. 
işte bu tarihten itibaren, Türkiye adanın iş· 
gali için gerekli hazırlıklarını tamamlamaya 
fiili olarak başladı. ilk olarak var olan ek· 
siklikler tespit edildi ve malzeme temini i· 
çin gerekli hazırlıklara başlandı. 

1967 yılına gelindiğinde, Kıbrıs'a karşı 
askeri hareketin başlatılıp, başiatıimaması 

konusunda tekrardan tartışmalar yoğunlaş· 
tı. Ancak, Türkiye bu kez kendi içinde ra· 
hat değildi. Ayrıca, yapılan hazırlıklar da 
henüz bir işgal hareketi için yeterli düzeye 
gelmemişti. Ordu, Kıbrıs'a yönelik bir iş· 

gal hareketi için tamamiyle hazır değildi. 
Dışta ise, başbakan Demirel ABD ve in. 
gilterey'le konuyla ilgili temaslarda bulun· 
masına rağmen, kesin bir sonuç alamamı Ş· 

tı. 

Bu tarihten sonra, hazırlıklar daha da 
hızlandır~mış ve Türkiye birçok askeri mal
zemeyi temin için yoğun çabalar içine gir· 
mişti. Hazırlıkların bir parçası olarak, Tür· 
kiye özellikle denizlerde birçok askeri tat· 
bikatlara ağırlık verdi. Aynı zamanda ABD 
ve NATO ile birlikte yapılan tatbikatlarda 
da büyük oranda tecrübe sahibi olundu. 

1974 yılında, Türkiye'de CHP-MSP koa· 
lisyonu hükümet oldu. işgal hareketinden 
birkaç gün önce, Başbakan Ecevit, Genel 
kurmay başkanı ve ordu komutanlarıyla 

bir dizi görüşmelerde bulundu. Yapılması 
düşünülen işgal hareketi için, ordunun ha· 
zır olup olmadığı konusunda tefferuatlı 

bilgi edindi. Ordu komutanları böylesi bir 
harekete hazır olduklarını söylediler. Böy· 
lece hareket için son hazırlıklar tamamlan· 
dı ve buna parelel olarak ABD ve Ingiltere 
ile görüşmeler de sonuçlandırıldı. Bundan 
sonra, yıllardır hayaliyle yaşanan işgal ha· 

N ış tirnan 

AKDENİZ 

Geçıtkate• 

reketi başladı ve 20 Temmuz 1974 günü 
Kıbrıs'a askeri çıkarma yapıldı. Ecevit 
verdiği demeçlerde; "Adaya demokrasi ge· 
tirrnek için gidiyoruz ... ", "barış için gi
diyoruz ... " gibi demagojilerle işgal hareke· 
tini tammlarken, yine dönemin Başbakan 

yardımcısı Erbakan yaptığı açıklamalarla 

Türkiye'nin gerçek düşüncelerini açığa çı· 
karıyordu. Erbakan yaptığı ilk açıklama· 

sında, Kıbrıs'ın ''taksiminden'' söz ediyor

du. Ve yine Erbakan, adanın Türkiye'ye 
ait olduğunu öne sürerek "bir köşede" 
Rumların yaşarnalarına izin verebilecek

lerinde bahsediyordu. Böylece, "barış ha· 
reketinin" gerçek amaçları da belirtilmiş 

oluyordu. 
Işgal hareketinin başlamasıyla birlikte, 

Türkiye'de çok ilginç gelişmeler gündeme 
geldi. "Kahraman Tür~ ordusu", "Ulusal 
birlik ve bütünlük içinde insanların birbir· 
terine sevgi ve güvenle b•ktıkları bir Türki· 
ye" vb. belirlemeler bir takım çevrelerin 
yanında, bazı ilerici-demokrat kişi ve kuru
luşlarında duygularını okşadı. Ulusal Birlik 
ve bütünlük adına, bazı it, ıci kuruluşlar 

Kıbrıs işgal hareketi için dayanışmanın 

gerekli olduğunu dahi söylüyorlardı. Ece
vit'in "anti Anıerikancılığı" hemen ayyuka 

çıkmış ve en çok işlenilen konulardan biri 
haline gelmişti. Türkiye'de ilerici-demokrat 
diye bilinen birçok öğretim üyesi, gazeteci, 
yazar ve sanatçı işgal hareketini destekleyi· 

ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



Niştiman 

ci mahiyette en ateşli be~·anlarda bulunu
yorlardı. 

Böylece adanın kuzey kesimi, sömürgeci 
T.C'nin ordusu tarafından işgal edildi. Türk 
ordusu işgal eylemi ni gerçekleştirmesiyle 

beraber, adaya hemen askeri yığmak yap
maya başladı. Hiç kuşkusuz işgal hareke· 
ti, ABD ve diğer emperyalist güçlerin des
tek ve onayı alınarak yapılmıştı. 

O dönemlerde Kıbrıs Cumhurbaşkanı 

Başpiskopos Makarios, Sovyetler Birliği 

ile iyi ilişkiler içindeydi. Makarios, adada 
AKEL (Komünist Partisi) tarafından da 
destekleniyordu. Makarios'un, Yunanistan· 
da işbaşında bulunan faşist cunta ile arası 
iyi değildi. Yunanistan'da ise, Yunan hal
kının faşist cuntaya karşı geliştirdiği müca
dele oldukça boyutlanını ş bir durumdaydı. 
Cunta, halkın gelişen mücadelesi karşısında 
yer yer gerilernek zorunda kalmıştı. i şte 
böylesi bir ortamda, Kıbrıs'taki Yunanistan 
cuntasının subayları tarafından Makarios'a 
karşı darbe gerçekleştirildi. Makarios'un 
yerine Nikos Sanıpson işbaşma getirildi. Bu 
darbenin planlayıcıları CIA ajanlarıydı. 
ABD adadaböylesi bir darbeyi gerekli bul
muştu. Ancak, Kıbrıs halkı darbecilere 
boyun eğmedi. Halkla darbedler arasında 
günlerce süren çok şiddetli çarpışmalar ol
du. Dünyanın dört bir yanından darbecilere 
karşı tepki sesleri yükseliyor ve darbed su
baylar sert bir şekilde kınanıyorlardı. Bu
nun içi darbenin baş planlayıcısı CIA g<;ri 
adım atmak zorunda kaldı. ABD empery>
lizmi istedğini elde edernemi ş, uygularnava 
koyduğu plan ise kısa zamanda iflas etmiş· 
ti. Fakat onların ellerindeki planlar henüz 
bitmemişti. Ve böylece, oyunun başka bir 
bölümünün uygulanmasına geçildi. işte, 
tam da bu ortamda ABD'nin desteklediği 
Türkiye, işgal hareketini gerçekleştirdi. 

ABD emperyalistlerinin hazırladıkları 

Sanıpson olayı istenilen hedefe ulaşama
yınca, Türkiye bu sefer ABD'nin desteğiyle 
ve Sanıpson olayını gerekçe göstererek, iş
gal hareketine girişti. Bütün bunlar olurken, 

ABD dikkatleri dagıtmak ve Yunanistan 
hakim sınıflarını gücendirmemek için, Tür
kiye'ye yönelik göstermelik silah ambar
gosunu da uygulamaya koymayı ihmal et· 
medi. Böylece Yunanistan'a karşı daha ı

lımlı bir politika günügünü gösterıneyi a
maçlıyordu. Nasıl olsa istediği olmuştu. 

Bundan sonra ise , sadece diplomatik ma
nevra yapması kalıyordu. 

işgal sonucu, Ada'nın kuzey kesimi fiili 

olarak Türkiye'nin denetimine girdi. Bura
da yaşayan tüm Rum asıllı Kıbrıslılar gü
neye sürüldüler. işgal eylemi sırasında ve 
sonrasında Kıbrıs'ta yaşayan Türkler, böy
lesi bir işgale karşı olduklarını çeşitli ey
lemlerle dile getirdiler. ilerici Kıbrıs'lı 
Türkler yaptıkları gösterilerde işgal hareke
tini şiddetle kınadılar. 

Kırıs' kalıcı bir askeri birlik yerleştiril-
di. Sayıları binleri bulan aile ve özel eğitil
miş insanlar Ada'ya yerleştirildi. 

Türkiye, Kıbrıs'ı işgal edeçeği zaman, 
karşılaşacağı güçlükleri ve özellikle diinya 
kamuoyunun tepkisinin ne olacağını bilme
sine rağmen, kendisi açısından uzun dö· 
nemli çıkarlarını gözönünde bulundurarak 
hareket etmiş ve böylece yılların hayalleri· 
ni gerçekleştirmişti. 

Bundan yaklaşık bir yıl önce, sömürge
ci, askeri-faşist diktatörlük, Kıbrıs işgaline 
katılmış olan subaylara ( emekliler de dahil 
olmak üzere) üstün başarı madalyaları tak
tı. Bunun pek hayra alarnet olmadığı ve ye
ni gelişmelerin gündeme geleceği bekleni
yordu. 

17 

ilkin ordusuyla Ada'ya giren Türkiye, 
sonra bankalanyla, holdingleri ve sömürü
süyle buraya girdi. "Kıbrıs Federel Türk 
Devleti" ( KFTD) yerini "Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti" (KKTC)'ne bırakarak 

··bağımsız'' bir devlet olardk iian edildi. 
Adanın işgal edilmesinden bir yıl sonra, 
1975'te Denktaş, "biz kendi bağımsızlığı

mızı ilan etmezsek, bu günkü görüntü aynen 
sürecektir. Kıbrıs'ın Rum malı, bizim de 
bir azınlık olduğumuz inancı, daha da yay-

( Devamı say. 19'da) 
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(Sayfa 9 't1 a;:ı dcvat!t) 
Bir başka doğru da, komitemizin 
güç aldığı tabanın, komitemizi oluş
turan, komite yöneticilerini seçen, 
çalışmalarını izleyen, eleştrileri ile 
yol gösteren, önerileri ile komite
ye güç veren kitlenin de çeşitli dü· 
şünce ve eğilimleri ilc farklılık ta
şıdığıdır. 

Böylesi çeşitlilik gösteren bir yapı 
üzerinde inşa edilen demokratik 
bir organın demokrasi prensibi ger
çekliğine uygunluk göstermesi gerek· 
tiği düşüncesindeyiz. Komitemiz, bu 
önemli ve hassas noktayı gözönün· 
de bulundurarak, alınan kararların 
ortak istemierin bir formülasyonu ol· 
ması gerektiğine dikkat ettiği gibi, 
kitlenin eğilimlerini dikkate alarak 
kararlar vermekte, kararlarını da bir 
o kadar geniş bir çerçevede tartış· 
tırmaktadır. 
SOlU:_. Komiteııi11 oluşmusmdun gii
t~iimüze kadar ne gibi çalı~ ma lur -yap
tınız.? 

CEVAP: Komitemiz kuruluşunu ilan 
ettikten hemen sonra, basın-Yayın, 
radyo, parti, dernek, kilise, uluslar-

arası Af Örgütü Uppsala birimi, 
kızılhaç, sendikalar nezdinde çalış· 
malarını yoğunlaştırmış, bunlarla ya-
11lı ve görüşmeler yoluyla ilişki kura· 
rak onları dayanışmaya çağırmış ve 
bu konuda kayda değer sonuçlar 
da almıştır. Örneğin Uppsala rad· 
yosu şimdiye kadar bizimle ilgili 
yayınlarını birkaç kez yayınlamış, 
işkence gören arkadaşlar ile röportaj 
yapmıştır. 

birçok g;tzetedt: kuruluşumuz, çağ· 
rılarımız, eylemlerimizin nedenlerini, 
Diyarbakır, Mamak ve Metris hapis
hanelerinde olup bitenleri, Türkiye· 
de'ki mevcut durumla ilgil yayınlar 
yapmışlardır. 

Komitemiz belirli aralıklarla bildi· 
ıriler dağıtmış, protesto ve destek· 
leme eylemleri düzeniemi ş, hapisha
nelerdeki direnişleri kamuoyuna yan· 
sıtarak, kamuoyunu duyarlı kılmaya 
çalışmış ve katliamları protesto et
miştir. Uppsala 'da oturan Kürt ve 
Türk tüm örgütlü-örgütsüz çevrele· 
rin desteğini sağlayarak, 1984 New
rozu'nu kutlamıştır. 

SOR U: Çalu;molarınrz, ırppsala 'daki 
l:weç'li demokratik çevrclerce de 
rağbef görüyonnıt? Çalışmalarmı.ıda 
sizi destekliyvrlaı· mı? . 
CEVAP: Çalışmalarımız lsveç de· 
mokratik çevrelerce ilgi ile izlenmek· 
te ve destek vcrmektedirler. Bizim
le ortak iş yapma önerilerinde bu
lunmaktadırlar. 

SORU: Bildiğiniz gibı, Ha.ıiran ayı
nm :lO 'sinde Upp~la 'da Enver tıta 
isminde bir Kürt yurtseveri kalir
dildi. öğrenebildiiimiz kadarıyla, bu 
konuyla ilgili ularak ta Komite yo
ğun çalıı;>malar içine girdi.Bu çalış
malarmızı tıe kumitenin olaya baluş 
açısını izah edebilir-misiniz( 

CEVAP: Enver Ata'nın ölümü,bütün 
güçlerce yakinen takip edildiği üze· 
re, ör~üt içi problemierin şiddet 
kullanılarak çözümünün en uç ifa
desidir. Biz, her şeyden önce, Upp· 
sala şehrinde meydana gelen bu ola
ya karşı ilk planda öldürülen yurt· 
severin cenazesinin kaldırılmasının 
bir yurtseverlik olduğuna inanarak, 

cenazenin gönderilmesi için girişimle
re başladık. Diğer demokratik-yurt· 
sever güçlerle birlikte cenazeyi kal
dırdık. 

i nancımız odur ki, örgüt içi ve dı
şı her türlü şiddeti demokrasi ile 
bağdaştırmak olanaksızdır. Asıl olan 
gönüllü birliktir. Zor ve birlik birbir· 
lerini dıştalar. Ayrıca olayın lsveç 
kamuoyuyla ilgili yanı daha bir öne
me sahiptir. lrkçıhğın gelişmesi için 
hızlandırıcı bir faktör olabileceği 
açıktır. Kamuoyunun Türkiye ve 
Kürdistan halklarıyla dayanışmasını 
zedeler niteliktedir. 

SOR U: Türkiye ve Kürdistan Halk· 
lurıyla Dayanışrrw Komite,<;i olarak, 
siyasi örgüt, hareket ve demokra
tik kuruluşlara d uyurmak istediği

niz bir meoojınız uar mı? 
CEVAP: Kendi gerçekliğimizden ha· 
reketle; siyasi hareketlere diyeceği
miz özel nitelikte bir mesajımız 
yok. Ancak, tüm halkın ve güçle· 

Nıştiman 

rin isteği olan "cuntaya karşı güç
lerimizi birleştirmek" en içten di· 
leğimizdir. 
SORU: Son olarak N/~TIMAN okur
ianna iletmek istediğiniz bir mesa
jmız t'ar mı ve N/ŞTIMAN olarak 
çalı~maJarmızda yardımcr olabilece
kimiz bir isteminiz L'ar mı!' 
CEVAP: Bize bu fırsatı tanıdığınız 
için teşşekür eder, çalışmalarınız~ 

da başarılar dileriz. 

(Say. 4'ten devam) 

Türkiye ve Kürdistan devrimci-de· 
mokratik güçleri soruna ciddi bir 
biçimde eğilmelidirler ve PKK'ye kar· 

şı doğru bir tutum takınmalıdırlar. 

Bu öldürme ve saldırıların kime dayan
dığı ve nerelere kadar uzanacağ1 

hesaplanmalıdır. Sorun şu veya bu 
insanı, şu veya bu gücü değil, Türkiye 

ve Kürdistan'lı tüm güçleri ilgilendir
mektedir. Sorun, devrimci~demokratik 

harekete yönelik bir sorundur, buna 
karşı tavır da devrimci-demokratik 
güçlerin ortak tavrı olmalıdır. 

Saldırılar, Türkiye ve Kürdistan dev

rimci-demokratik güçlerine yöneliktir. 
Ve bu saldırılar, korku ve telaş ın, 

güçsüzlük ve çöküşün bir ifadesidir. 

PKK'nin gerçek niteliği her geçen 
gün ve her yeni olayla biraz daha açı· 
ğa çıkıyor. O, kendi çöküşünü bizzat 
kendi eylemleriyle hıziandırıyor. Bu 
çöküşü engellemenin hiçbir olanağı 

yoktur. Olay, geniş boyutları içinde 

ele alınmalıdır, karaırsız ve ikircimli 
bir tavır içinde olanlar, tavırlarını 

hemen gözden geçirmelidirler. Poli· 
tik sağduyu sahibi her güç ve her 

insan sorunu, kazandığı ve kazanacağı 
boyutlar içinde görmek zorundadır. 
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" ' e hı d,•,ıen J..nltım.1 lisun haııve dil ~ı

r.n t<.olon\ Jiı,ıJn lı hı·' .ıı oer,ı· t<. ıııd" 

tın~ ıılm li ,,,,d,ln \en '-'H' n~ ıi dıdnıni· 

r· :., .. t '' ""f"7irı !!eıe Kunt bı 'r~ ırlı ,, 
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her car li ber xwe dide . Gele me li Kurdis
ıana Suriye ji ho mafeen xwe ~ren neıewf, 

siyasi u civa kı'ıekoşinek~ h~ja dide. 
B' kurıi , t~koşina gel@ me bi her awa y1 

didoıne. Ev tekoşin heta hi rizgariya Kur
distan u azadiya gele Kurd we her herde

" 1m be. 
ı) i 61 saliya 4 perçe kirina welaıe me, 

di•·• em, he ı en welatpare1 , democraı u peş

veruya n desten xwe hidın hev ıi xwe bave· 
ı in ll! da şer j ı bo Kurdisıaneke ~rhixwe . 

democpt, sosyalist ü yekhuyi . 
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Sonuç olarak \Ö)1eyehiliriz Id. 
Kıırıler h:ıkkıntla boyle bir kitabın 
yayııılanııu<;t ı ılı.uı .. ı l(lur. \ııc-.ık lxı7J 
t-k.<;ik nokt:ıl;uın ı ılduğu da gerçek· 
ıir. Omeğin. Kitabın :ırlcı ':ıyfasın.ı 
:tlınmı iki :ıt:Nil.ll. lı:.tlkl:ınmzm lıu 
b'Ullkıı konun-i :ıııy l:ı ılgili nlnndığı 
gj lıi . gertt<;i7. ol:ıraı.. t:ı 1-.tıllanılmştır 

ıııanctndayız . 
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